[image: image1.emf]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2016                                                                                                        № 343
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимне-весенний период 2016-2017 годов
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом на лёд акватории Финского залива и внутренних водоемов муниципального образования Пениковское сельское поселение, в связи с неблагоприятной погодной обстановкой в акватории южной части Финского залива и вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с отрывом ледовых полей с рыбаками-любителями, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах муниципального образования Пениковское сельское поселение:
1. Запретить на весь зимне-весенний период 2016-2017 годов, выезд автотранспорта на лед Финского залива и внутренних водоемов муниципального образования Пениковское сельское поселение.
2. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов муниципального образования Пениковское сельское поселение и выход граждан с территории поселения на ледовое покрытие южной части Финского залива.
3. Заместителю главы местной администрации принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах, с учетом конкретной обстановки.
4. Специалисту 1 категории сектора по служебному и архивному делопроизводству произвести информирование населения о запрете выхода на лед всех водных объектов поселения.
5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Пениковское сельское поселение.
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава местной администрации

МО Пениковское сельское поселение                                        В.Н. Бородийчук

_1440398697.unknown